Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

        PORTARIA Nº 593/2024, de 11 de setembro de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS E

VOLUNTÁRIOS(AS) PARA VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL – PETI/UESB

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 233/2024, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/08/2024,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Discentes Bolsistas e

Voluntários para Vagas Remanescentes do Programa de Educação Tutorial Institucional (Peti/Uesb),

de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por Grupo de

Trabalho Peti e ordem de classificação.

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br),

tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso nos dias

12 e 13 de setembro de 2024, observando o subitem 6.8 do Edital nº. 233/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 593/2024

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS E

VOLUNTÁRIOS(AS) PARA VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL/PETI/UESB – EDITAL 233/2024

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1 - Curso Específico

Grupo Peti - Ciência da Computação

- Independente da Forma de Ingresso

 Marcus Cesar Santos Pereira – 1º lugar

 Leonardo Rodrigues Luz - 2º lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais

 Edson Araújo de Souza Neto - 1º lugar

 Pedro Lucca Silva Martins – 2º lugar

Grupo Peti - Matemática

- Independente da Forma de Ingresso

 Ícaro Souza Alves – 1º lugar

 Paulo Henrique Souza Botês - 2º lugar

Grupo Peti - Ciências Sociais

- Independente da Forma de Ingresso

 Laiza Vitória Costa Xavier – 1º lugar

 Gabriele Fernandes Soares – 2º lugar

 Débora Costa Ramos de Jesus – 3º lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

2 - Interdisciplinar

Grupo Peti - Matemática, Computação, Cinema e Agronomia

- Independente da Forma de Ingresso

 Enzo Afonso de Souza – 1º lugar

 Marcus Cesar Santos Pereira – 2º lugar

 Edson Araújo de Souza Neto – 3º lugar

 Leonardo Rodrigues Luz – 4º lugar

 Flavia Karoline Meira Souza – 5º lugar

 Giovana Silva Souza – 6º lugar

 Luis Vicente Lima Teixeira – 7º lugar

 Pedro Lucca Silva Martins – 8º lugar

 Thiago Costa Souza – 9º lugar

 Sofia Trindade Santos - – 10º lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais

 Laiana Kaene Carvalho Barbosa - 1º lugar

 Absamara Gomes Nery da Silva - 2º lugar

CAMPUS JEQUIÉ

1 -Curso Específico

Grupo Peti - Teatro

- Independente da Forma de Ingresso

 Andre Ricardo Guedes Oliveira - 1º lugar

 Tarcisio Meira Silva - 2º lugar

 Monalisa Souza Alves - 3º lugar

 Weslei Cruz dos Santos - 4º lugar

 Lais Santos Ferraz - 5º lugar

 Cledson Almeida dos Santos - 6º lugar

 Maria Vitória dos Santos Farias Sales - 7º lugar

 Sara Santos Corrêa - 8º lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Grupo Peti - Fisioterapia

Não houve candidatos inscritos

CAMPUS DE ITAPETINGA

1 - Curso Específico

Grupo Peti - Ciências Biológicas

- Independente da Forma de Ingresso

 Emily Santos Barros – 1º lugar

 Alex Jesus dos Santos – 2º lugar

 Jéssica Alves Menezes – 3º lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais

 Ítalo Gustavo Bomfim Ferreira – 1º lugar

Grupo Peti - Engenharia de Alimentos

- Independente da Forma de Ingresso

 Millena Aquino Gomes da Silva – 1° lugar

 Lucas Ribeiro Santos - 2° lugar

 Annalice Batista Oliveira Silva - 3° lugar

 Victor Andrade Freire Santos - 4° lugar

Grupo Peti - Engenharia Ambiental

- Independente da Forma de Ingresso

 Karyna Pelufe Rodrigues – 1° lugar

 Gilbert Felix Souza – 2° lugar

 Bruna Guimarães Pereira– 3° lugar